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        AYUNTAMIENTO 
DE PALOMARES DEL RÍO

2023/RHU_01/000035

Tribunal del  proceso  de selección para el acceso a las plazas de personal funcionario de carrera, en

aplicación de la convocatoria excepcional y única de estabilización de empleo temporal, por el sistema de provisión de

concurso de méritos, en acceso libre, en virtud de la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,

de  medidas  urgentes  para  la  reducción  de  la  temporalidad  en  el  empleo  público,  del  Excmo.  Ayuntamiento  de

Palomares del Río. 

ACTA DE LA SESIÓN

Primero.- En Palomares del Río, siendo las quince horas y treinta minutos del día siete de junio de 2023,

se reúnen en el Ayuntamiento los miembros del Tribunal selectivo, nombrados mediante Resolución de Alcaldía número

556/2023, de 9 de mayo, de conformidad con la base sexta de las correspondientes Bases Generales por las que se

regirán los procesos selectivos de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración,

prevista  en  la  Disposición  Adicional  Sexta  de  la  Ley  20/2021,  de  28  de  diciembre,  de  medidas  urgentes  para  la

reducción de la temporalidad en el Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Palomares del Río (OEP Extraordinaria

y Única, aprobada por resolución de Alcaldía de PALOMARES DEL RÍO número 551/2022, de 23 de mayo, y publicada

en el «Boletín Oficial» de la provincia núm. 119, de 26 de mayo, y resolución número 569/2022, de 27 de mayo, de

corrección de errores, y publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia núm 123, de 31 de mayo de 2022), formado por

las siguientes personas:

PRESIDENTE D. Antonio Jesús Ocaña Silva

VOCAL Dª. María Salud Guerra Gómez 

VOCAL D. Enrique de las Heras Langa

VOCAL Dª. Cristina de Benito Zorrero

SECRETARIO D. José Gómez Peñuelas

Segundo.- Constituido el Tribunal con los miembros asistentes, de conformidad con lo establecido en la

base 6.12 , se procede a la valoración de los méritos de las personas aspirantes, así como la consideración, verificación

y apreciación de las incidencias que pudieran surgir, debiendo adoptar al respecto las decisiones motivadas que se

estimen pertinentes, en atención a lo establecido en la base 6.9. y 7.3 párrafo 5º, y que son las que se detallan a

continuación,  según  la  lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  aprobada  mediante  Resolución  de  Alcaldía  núm.

556/2023, de 9 de mayo que se relacionan a continuación: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Ulgar Lozano, Dulce Nombre de María ***6603**

2 Collado Oropesa, Montserrat ***0951**

3 Fernández Núñez, Verónica ***7380**

4 García Zorrero, José Luís ***9951**
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5 Gómez Vega, Antonio ***3915**

6 López Sancho, Adolfo Jesús ***6072**

7 Martín Vizcaíno, Juana María ***4713**

8 Medrano Alonso, Julio ***1081**

9 Palma Casado, Jose Antonio ***0579**

10 Pérez Domínguez, Pedro ***1850**

11 Pino del, Espinosa, Verónica ***2954**

 

Tercero.- Atendiendo a lo establecido en las bases 7.4 y 7.5 de las mencionadas Bases Generales, y

teniendo en cuenta el orden de valoración en el concurso de los aspirantes, determinada en la base sexta de las Bases

Específicas para la plaza de auxiliar administrativo (FC2AA2), el resultado se determina de la siguiente manera: 

1 Ulgar Lozano, Dulce Nombre de María ***6603**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
0

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

175 15,75 15,75

MÉRITOS ESPECÍFICOS PUNTOS 1

OBSERVACIONES
-FPGS ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN
-NO CONSTA EXPERIENCIA RELACIONADA CON EL PUESTO

TOTAL

16,75

2 Collado Oropesa, Montserrat ***0951**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
0

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES
-NO CONSTA EXPERIENCIA RELACIONADA CON EL PUESTO

TOTAL

20,00

3 Fernández Núñez, Verónica ***7380**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
0

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

0 0 0

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES
- Base 7.4.5 párrafo 3º en relación con los méritos alegados en el autobaremo

TOTAL

0
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4 García Zorrero, José Luís ***9951**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES MÁXIMO MÁXIMO
80

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

100

5 Gómez Vega, Antonio ***3915**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
0

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

20 1,80 1,80

MÉRITOS ESPECÍFICOS 0

OBSERVACIONES TOTAL

1,8

6 López Sancho, Adolfo Jesús ***6072**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
1,20

PUNTUACIÓN/0,20 MES 6 1,20

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

21,2

7 Martín Vizcaíno, Juana María ***4713**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES MÁXIMO MÁXIMO
80

PUNTUACIÓN/0,20 MES

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

100



Código Seguro de Verificación IV7OY2HJBHX4LTFSYMANL4BBIY Fecha 08/06/2023 09:37:43

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JOSE GOMEZ PEÑUELA (FIRMANTE_07)

Firmante ANTONIO JESUS OCAÑA SILVA (FIRMANTE_08)

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7OY2HJBHX4LTFSYMANL4BBIY Página 4/5

8 Medrano Alonso, Julio ***1081**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES
2,2

PUNTUACIÓN/0,20 MES 11 2,2

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

22,2

9 Palma Casado, Jose Antonio ***0579**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES
1,8

PUNTUACIÓN/0,20 MES 9 1,80

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

21,8

10 Pérez Domínguez, Pedro ***1850**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES 0 0
0

PUNTUACIÓN/0,20 MES 0 0

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

0 0 0

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

0,00

11 Pino del, Espinosa, Verónica ***2954**

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAX. 80 PUNTOS

BAREMACIÓN MESES PUNTUACIÓN SUBTOTAL

PUNTUACIÓN/0,60 MES
15,00

PUNTUACIÓN/0,20 MES 75 15,00

MÉRITOS ACADÉMICOS
MAX. 20 PUNTOS

PUNTUACIÓN
0,09/HORA CURSO

HORAS PUNTUACIÓN SUBTOTAL

MÁXIMO MÁXIMO 20

MÉRITOS ESPECÍFICOS

OBSERVACIONES TOTAL

35,00
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Cuarto.-  De conformidad  con  lo  recogido  en  la  base  novena,  en  su  párrafo  segundo,  el  orden  de

puntuación de los/as aspirantes queda determinado en la forma que se indica a continuación:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

1 García Zorrero, José Luís ***9951** 100

2 Martín Vizcaíno, Juana María ***4713** 100

3 Pino del, Espinosa, Verónica ***2954** 35

4 Medrano Alonso, Julio ***1081** 22,2

5 Palma Casado, Jose Antonio ***0579** 21,8

6 López Sancho, Adolfo Jesús ***6072** 21,2

7 Collado Oropesa, Montserrat ***0951** 20

8 Ulgar Lozano, Dulce Nombre de María ***6603** 16,75

9 Gómez Vega, Antonio ***3915** 1,8

10 Pérez Domínguez, Pedro ***1850** 0

11 Fernández Núñez, Verónica ***7380** 0

Quinto.- Proponer el nombramiento como funcionarios/as de las personas aspirantes seleccionadas para

los plazas ofertadas, atendiendo a la Base Novena de las correspondientes, que deberán ser las personas que han

obtenido la mayor puntuación por la suma de las puntuaciones obtenidas, siendo las siguientes:

García Zorrero, José Luís ***9951**

Martín Vizcaíno, Juana María ***4713**

Sexto.-  Una vez terminada la calificación provisional  de los/as aspirantes,  el  Tribunal hará público el

resultado  del  proceso  selectivo,  de  conformidad  con  la  base  8.3  en  el  Tablón  Electrónico  de  Anuncios  y  Sede

Electrónica de este Ayuntamiento.

Séptimo.- Los/as aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente

al  de  su publicación,  para  hacer  alegaciones,  transcurridos  los  cuales  el  tribunal  resolverá  las  que  se  hubiesen

presentado, y hará pública la lista definitiva de resultados con los aspirantes seleccionados.

Finalizada la sesión siendo las 18 horas, y en atención a lo dispuesto en la base 6.12 párrafo 3º,  se firma 

la presente Acta en prueba de conformidad con su contenido.

En Palomares del Río, a la fecha de su firma electrónica

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO


